
Generativní AI
(nejen)
ve státní správě 



Od počátečního nadšení a experimentů… do reálné praxe
• Etika a odpovědnost
• Bezpečnost a ochrana dat

• Kvalita dat

• Účelnost a efektivita

• Integrace a spolupráce

• Regulace a dodržování předpisů
• Kontinuální učení a zlepšování

• Řízení rizik



Bezpečné a efektivní 

využívání vlastních dat

Plná kontrola nad využíváním 

interních dat na základě 

uživatelských oprávnění. 

Prevence úniku dat do 

externích LLM. 

Minimalizace halucinací / 

vysvětlitelnost. 

Požadavky našich klientů na AI 
Technologická 

flexibilita a neutralita

Schopnost použít ty modely, 

které jsou pro dané úlohy 

nejvíce efektivní.  

Možnost úpravy či výměny 

modelů bez vlivu na firemní 

uživatele úloh.

Jednoduchost a 

jednotnost realizace úloh

Jednoduchý a unifikovaný 

přístup k AI pro 

zaměstnance. 

Možnost automatizace úloh 

a přímého napojení na 

firemní IT systémy.



Jak postupovat při nasazování AI ve velké organizaci

AI úlohy

IntegracePrompting

Infrastruktura

Model(y)

AdopceAutomatizaceData

Platforma



Naše know-how, nástroje a služby

AI úlohy

IntegracePrompting

Infrastruktura

Model(y)

AdopceAutomatizaceData

Platforma

Autonomous
Digital

Workforce

Augmented
Personnel

Environment
Využití GenAI pro bezpečnou podporu zaměstnanců 

a automatizací úloh při využití citlivých dat
Návrhy, tvorba, provoz a řízení částečně či plně 

autonomních “digitálních zaměstnanců” na bázi GenAI



Děkuji za 
pozornost

Jiří Batěk

Generální ředitel

Kyndryl Česká republika

jiri.batek@kyndryl.com


